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Med kalendarium för perioden

 maj –  maj

En kvinna som var drabbad av
Alzheimers sjukdom lagade varje
dag kvällsmat till tre personer: till
sin man, till sig själv och till man-
nen på TV-rutan som hon upp-
fattade som verklig i rummet.

Detta berättade N H P Allen från Eng-
land vid den Postgraduate Dementia
Course ”Heterogeneity of Alzheimer´s
disease” som arrangerades i Göteborg 17-
19 april. Det var avdelningen för psykia-
tri och neurokemi, institutionen för kli-
nisk neurovetenskap, som i samverkan
med Dr Paul Janssen Medical Institute
anordnade kursen. Den ägde rum i Wallenbergsalen med såväl svenska som interna-
tionella föredragshållare inom Alzheimer-forskningen. Målgruppen var läkare,
sjuksköterskor, biomedicinska analytiker m fl.
  Många av oss löper, om vi får leva, risk att drabbas av demenssjukdomar när vi blir
gamla. Alzheimers sjukdom är en fruktad sjukdom som cirka 60 000 svenskar lider
av och därför är det av stort allmänintresse vad forskarna vinner i ny kunskap. Det
finns för närvarande endast ett läkemedel mot Alzheimers sjukdom registrerat i
Sverige, berättade docent Anders Wallin. Medlet som heter Cognex, lindrar minnes-
störningar.
Docent Kaj Blennow framhöll att under de senaste tio åren har kunskapen om
Alzheimers sjukdom ökat enormt. Han tillade att två nya läkemedel, Aricept och
Galantamin, inom kort kommer att registreras i Sverige. De saknar de biverkningar
på levern som Cognex har och kan således användas av fler patienter.
Emellertid finns ännu ingen bot. Kanske kan man som patient uppnå en bättre
livskvalitet om man lever mångsidigt, det är i alla fall en klinisk erfarenhet.
Sjukdomens förlopp varierar mellan 2-20 år och 7-8 år. På frågan om Alzheimers
sjukdom är dödlig säger Anders Wallin:
– Ja, den är dödlig men det är inte alltid som den har diagnostiserats och därför vet
man inte med säkerhet hur många som dött av sjukdomen.
Den 5 maj inbjuder institutionen för klinisk neurovetenskap, avdelningen för
psykiatri och neurokemi, till en utbildningsdag på Park Avenue Hotel i Göteborg
under rubriken ”Demens i fokus 1997 - att upptäcka, förstå och handla”. Bland andra
kommer då C G Gottfries, professor emeritus, att tala om: Demens  - ett växande
problem.  Mer info: Ulla Ohlson, tel 031-86 23 91, e-mail: ulla.ohlson@ms.se

Anm : Dr Paul Janssen Medical Institute was founded in 1991. The Institute is based in
Belgium and repesented in other European countries. The objective of the Dr Paul Janssen
Medical Institute is to act as en international platform for the effective transfer of knowledge.

GU historik 1891-
1995 nu på www
Arbetsunderlag för den historik över Gö-
teborgs högskola och Göteborgs univer-
sitet som skrivits av Ingemar Nilsson och
Bo Lindberg finns nu sökbar via www.
URL: http://www2.gu.se/info/history.html
Här finns uppgifter om tillsättning av tjäns-
ter, utnämning av docenter, framlagda
licentiat- och doktorsavhandlingar, o.s.v.
Sök bland befordringsärenden eller
bläddra/sök i Ämnesförteckningarna.
Här finns dessutom en länk till Univer-
sitetsbibliotekets (UBs) sökbara data-
bas över doktorsavhandlingar från Göte-
borgs Universitet.

SYO har flyttat
Centrala studievägledningen har flyttat
till Storgatan 43. Nu finns hela utbildnings-
avdelningen i de nyrenoverade lokalerna.

Fortsatt satsning
på högre utbildning
Av regeringens vårproposition framgår
att man fortsätter att satsa på högre
utbildning: 30 000 nya högskoleplatser.
15 000 nya högskoleplatser skall till-
komma hösten 1998 och ytterligare 15
000 hösten 2000. Tillsammans med de
platser som riksdagen beslutat om tidi-
gare byggs högskolan därmed ut med 60
000 platser mellan 1997 och år 2000.
Enligt utbildningsminister Tham har
Sverige ett stort behov av fler högskole-
utbildade på arbetsmarknaden. Det är
också allt fler som efterfrågar högre ut-
bildning. Tyvärr har inte alla kunnat bere-
das plats, vid det senaste antagnings-
tillfället avvisades ca 45 000 behöriga
sökande.

nyhetsbrevet ges ut av
informationsavdelningen vid göteborgs
universitet,
vasaparken, 411 24 göteborg.
upplaga: 4 000 ex
redaktör: birgitta pande
tel 031-773 10 21
datorpost: Birgitta.Pande@adm.gu.se
layout: mikael stoltz
tel 031-773 10 04
datorpost: Mikael.Stoltz@adm.gu.se
fax: 031-773 46 60
bidrag insändes senast 14 dagar
före utgivning av nyhetsbrevet
som beräknas komma ut omkring
den 1 och 15 i varje månad
under terminstid.
http://www.gu.se/GUN/Nyhetsbrev
tryck: pr-offset

DEMENS - ett växande problem

Docenterna Anders Wallin och Kaj Blennow,
foto: Birgitta Pande
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ersonalnytt
Nya förordnanden
• Monica Hallborg utbildningschef/avdel-
ningsdirektör vid Rektorsutbildningen
• Owe Orwar forskarassistent vid avd för
analytisk och marin kemi

Nya docenter
• Olle Häggström docent i mat statistik
• Boel Lanne docent i biokemi

Adjungerad professor
• Peringe Grennfelt adjungerad prof i luft-
vårdskemi, 20 %, vid inst för oorganisk kemi

Ny professor
Docent Sven Ekholm har förordnats som
professor i radiologi, särskilt neuroradiologi
förenad med befattning som överläkare vid
Sahlgrenska universitetssjukhuset från den 1
april 1997.

Var handlar man bäst och
billigast? På Varulagret!

På medietekniks varulager, Göteborgs universitet, arbetar
inköpsintendent Ingemar Borg och hans medarbetare

Thommie Englund och Robert Wilkås. De finns på
Haraldsgatan 2 B i de för alla gamla göteborgare

välkända KK-lokalerna. Till mycket förmån-
liga priser kan man där köpa kontors- och
konferensmaterial, fotoartiklar, batterier och
glödlampor m m. Sortimentet omfattar ca
900 artiklar - se katalog som även finns på

http://server.medieteknik.gu.se/varu/varuhom.htm
Förutom förmånliga priser erbjuder Ingemar Borg och hans medarbetare snabba
leveranser, något som de är kända för. De vill gärna att kunderna gör sina beställ-
ningar per fax: 773 13 00.
Den som är i behov av namnbrickor kan också vända sig till Ingemar Borg.
Namnbrickorna görs i laminat med GUs logo i  övre vänstra hörnet.
Medietekniks varulager har adress: Box 7218, 402 34 Göteborg, besöksadress
Haraldsgatan 2 B, tel 773 18 96 (Ingemar Borg), 773 43 96 (Thommie Englund) och
773 18 97 (Robert Wilkås). Välkommen med Din beställning!

Ingemar Borg, foto: Birgitta Pande

En strong signal från telefonväxeln
Rektor Jan Ling och telefonväxelns föreståndare Margaretha
Nilunger har i dagarna skrivit till dekaner, kanslichefer och

prefekter och påpekat vikten av god service till
studenterna i samband med att
antagningsbeskeden skickas ut omkring
midsommar och fram till terminsstarten.
Växeln går då på högvarv och det kan
nämnas att i juli förra året ringde i ge-

nomsnitt 12 000 studenter per dag. De
som inte kom fram blev arga och förtvivlade, vilket resulterade i klagomål till
lokalpressen och ilskna samtal till rektor.
Inför sommaren vill man nu i god tid informera och uppmana till bättre service visavi
studenterna. Telefonisterna måste få möjlighet att ta emot de samtal som kommer in
annars blir deras arbetssituation ohållbar. Följande ordning måste därför efterlevas:
– ange i alla utskick till studenterna direktnummer till studentexpeditioner och
studievägledare - inte växelns nummer!
– använd de röstbrevlådefunktioner som finns i växeln för att lämna ut information
om kursstart, öppettider etc
– ordna så att det finns jourtider då någon alltid finns på plats och svarar i telefon.
Institutioner och avdelningar kan hjälpa varandra
– meddela växeln eventuella jourtider, extra anknytningar under sommaren
– använd i övrigt de hänvisningsmöjligheter och brevlådefunktioner som kan erhållas
av växeln, anknytning 1848.

Vill Du bo på Studenthem i Paris?
Studenthemmet drivs med anslag från staten. Forskare och studenter som
ämnar studera, forska eller praktisera i Paris kan ansöka om bostad på
Svenska studenthemmet. Det ligger centralt i la Cité och har enkelrum,
dubbelrum och ett par  ateljéer. Ansökan lämnas senast 31 maj för läsåret
1997/98. Ansökningsblankett rekvireras från Karin Dif, Svenska Institu-
tet, Box 7434, 103 91 Stockholm, tel 08-789 20 00 eller direkt från
Maison des Etudiants Suédois, 7F Boulevard Jourdan, F-75690 Paris
Cedex 14, France,  tel +33 1 53808155.

Upprop inför läkar-
stämma 1998
Arbetet med Rikstämmans program för
1998 har påbörjats. För att göra Riks-
stämman, som skall äga rum i Göteborg
nästa år, så bra som möjligt behövs många
goda idéer och mycken kreativitet. Den
som intresserad av att delta i någon av de
arbetsgrupper som förbereder stämman
kan ta kontakt med
• Lars Lundell, tel 031-60 20 77, 60 24
87, fax 031-82 40 54
• Annika Skott, tel 031-61 77 68, fax
031-40 20 81
• Hakon Wetterqvist, tel 031-60 15 60,
fax 031-82 76 14 eller Läkaresällskapets
kansli, Lotta Andrée, 031-20 26 02, fax
031-20 26 06.

Statistiska problem?
Konsultverksamheten vid statistiska in-
stitutionen kan bistå den som har statis-
tiska problem. Forskare, doktorander
och andra som kan tänkas behöva litet
vägledning är välkomna att vända sig till
konsulterna. Inte bara  grannarna inom
Handelshögskolan är välkomna utan alla.
– Tyvärr måste vi ta betalt om det rör sig
om större arbeten, säger föreståndare
Tommy Johnsson, men för mindre pro-
blem har vi en kostnadsfri drop-in ser-
vice, för närvarande måndagar kl 15-16
i rum D512 på Handelshögskolan. Det
går också bra att lämna ett meddelande
på konsulternas telefonsvarare 773 12
71 eller kontakta Tommy Johnsson,  773
12 65, Tommy.Johnsson@statistics.gu.se
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yttfrån styrelsen
På universitetsstyrelsens sammanträde den
25 april fanns följande ärenden på
föredragningslistan:

• tjänst som adjungerad professor i hälso-
och sjukvårdsforskning, 20  %. Förslag till
innehavare: docent Ingvar Karlberg
• tjänst som adjungerad professor i grafisk
design vid Högskolan för design och konst-
hantverk, 25 %. Förslag till innehavare:
Hans Christer Ericsson
• tjänst som adjungerad professor i textilt
hantverk, 45 %. Förslag till innehavare: tex-
tilkonstnär Maj-Britt Engström
• jämställdhetsplan för Göteborgs universi-
tet 1997 - 2000. Synpunkter har inhämtats
från fakulteter, studentkommitté  och fack-
liga organisationer
• anmälan av revisionsberättelse för univer-
sitetet i Göteborg 1995/96
• anmälan av årsredovisingen för fond-
förvaltningen

RÄ-beslut 1997-02-18
• Rektor har beslutat att förordna två  perso-
ner att biträda Silas Gustafsson med den
administrativa samordningen inom rektors-
ämbetet t o m 30 juni 1998: Marianne
Dahlquist och Bengt Wedel. För samma
period har Gunnar Dahlström utsetts till
chef för sekretariatet.
• Rektor har beslutat att budgetdirektör Per-
Erik Erikssons arbetsuppgifter ändras så att
han inom en ram av 60 % av heltid utgör en
förstärkning av fastighetsavdelningen.
• Rektor har beslutat att kollegium SSKKII
(språk, semantik, kognition, kommunika-
tion, interaktion och information) får finnas
som arbetsenhet inom temanämndens an-
svarsområde. Tills vidare skall kollegiet ledas
av en föreståndare.
• Rektor har beslutat att uppdra åt fastighets-
avdelningen att förhandla med fastighetsä-
garen till Viktoriagatan 30 om förhyrning av
lokaler för skrivsal.

…skämt åsido
Bättre var att kyssa
brud i Balders hage
än stå här och smaka
saltskum som yr opp.
(ur Fritiof på havet,
Esaias Tegnér)

Träd över ingens
tröskel in,
förrn du spejat och spanat,
förrn du spejat och spårat;
ty ovisst är att veta,
var ovänner sitta
borta på salens bänkar.
(ur Havamal, Den höges sång)

ARTISTEN kallade

Entrén, Teater- och O
perahögskolan; foto: B

irgitta Pande

Lördagen den 12 april inbjöd Teater- och Operahögskolan vid Göteborgs
universitet till öppet hus på Artisten. Man bjöd på konsert med elever från alla
tre utbildningsgrenarna och repetitioner som var tillgängliga för allmänheten.

Man repeterade Into to woods, Sondheims musikalklassiker, Puckelryggen, komedi av
Mrozek, Musikalprojekt - Sweeny Todd, Operaprojekt - Tosca - Figaro - Hoffman,
Diagnonalprojekt - Danny och det vida blå havet.
Det bjöds också tillfälle att följa lektioner och demonstrationer i en rad spännande
ämnen såsom dans, rörelse, sång, scenframställning, röst och tal.
Mer info: Björn Holmberg, tel 031-773 41 02.

Professorsinstallationen den 19/4
Vid den årliga installationshögtidligheten den 19 april installerades 22 professorer.
Högtidligheten ägde rum i universitetets nyrestaurerade aula. Ceremonien inleddes
av rektor Jan Ling. Därefter följde musik och ämnespresentationer av Lena Johannes-
son, professor i konstvetenskap och Claes Möller, professor i audiologi. Efter ännu
ett musikinslag föreläste Rutger Lindahl, innehavare av Jean Monnets professur i
statskunskap. Sedan talade studentkommitténs ordförande Peter Nordstrand. Mu-
siken utfördes av elever från Musikhögskolan, Brassensemble, dirigent Å Edefors.
Efter ceremonin bjöd universitetet sina nyinstallerade professorer och gäster till en
mottagning i stora hallen.

Miljöarbetsgrupp har bildats vid GU
Enligt rektors beslut finns sedan
1997-02-18 en arbetsgrupp med
uppgift att ta fram förslag till en
miljöpolicy för universitetet. Den
skall utarbeta förslag till handlings-
plan för fortsatt integration av mil-
jöhänsyn i universitetets verksam-
het. Arbetsgruppen skall samverka
med centrala arbetsmiljökommittén.
I miljögruppen ingår avd dir Birgitta Jernström, ordf, skyddsingenjör Christina
Svensson, akademisekreterare Silas Gustafsson, fastighetsdirektör Berit Ozolins,
strålskyddsfysiker Eva Wallström, byrådirektör Ulf Andersson och byråchef Bengt
Wedel.
Enligt Birgitta Jernström skall gruppen arbeta med ett humanistiskt perspektiv.
Målet är att det så småningom skall bildas nätverksgrupper på samtliga fakulteter, det
vill säga över hela universitetet. Mer info: Birgitta Jernström, tel 773 10 35.
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Samarbetsavtal tecknat i Litauen
– Den fyraåriga utbildningen i svenska är mycket populär och varje år attraherar den
många sökande. Det berättar föreståndaren för Centre for Scandinavian Studies
Lennart Lindstedt vid universitetet i Klaipeda, Litauen.

  I början av april besökte en
delegation från Göteborgs uni-
versitet med prorektor Martin
Fritz i spetsen universitetet i
Klaipeda. Syftet var att utifrån
tidigare kontakter teckna ett
övergripande samarbetsavtal
mellan de två universiteten.
Delegationen träffade företrä-
dare för humanistisk, samhälls-
vetenskaplig och matematisk-
naturvetenskaplig fakultet samt

för Klaipedauniversitetets maritima centrum.
  Universitetet i Klaipeda är Litauens yngsta och också minsta universitet. Det
grundades 1991, sedan Litauen blivit självständigt, och har i dag 4 500 studenter,
men expanderar mycket snabbt. Det har en traditionell fakultetssammansättning
inklusive teknisk fakultet. Lokalerna, som skulle få svenska studenter och lärare att
tillkalla skyddsombud, är spridda över staden med administrationen förlagd till f d
regementsbyggnader. De ämnesområden, som verkar vara av störst intresse för
samarbete är samhällsvetenskap inklusive ekonomi samt det konstnärliga området.
Bland redan etablerade kontakter finns ett livaktigt projekt inom kulturgeografi,
vilket från GUs sida drivs av professor Åke Forsström.
  Det nya avtalet innebär en konsolidering av universitetets satsning på Litauen.
Tidigare finns avtal med universitetet i Vilnius, vilket också besöktes under resan,
liksom med den medicinska akademin i Kaunas.
 Svenska regeringen har sedan 1991 satsat ett antal miljoner på högskolesamarbete
med Central- och Östeuropa och Högskoleverket gör under våren en uppföljning för
att se hur medlen har utnyttjats.  En rapport från Litauen-besöket inkl kopia av avtalet
med universitetet i Klaipeda kan beställas från internationella sekretariatet, tel 773
10 56.

Dags att nominera kandidater till
GUs pedagogiska lagpris 1997
Det pedagogiska lagpriset syftar till
• att premiera lärargrupper som utvecklat och genomfört en kurs eller utbildning på
ett föredömligt sätt enligt såväl studenternas som institutionens/arbetsenhetens
bedömning och
• att stimulera lärargruppers arbete med kvalitetsutveckling och förnyelse av kurser
och utbildningar inom universitetets grund- och forskarutbildning.
Förslag till kandidater till Göteborgs universitets pedagogiska lagpris 1997, som är
på 100 000 kr, insändes till rektorsämbetet, Göteborgs universitet, Vasaparken, 411
24 Göteborg senast 1997-06-01. Mer info: Agneta Österlund, tel 773 24 68.

...och till pedagogiska pristagare
Det pedagogiska priset delades ut första gången 1987. Priset har följt en turordning
inom fakultetsområdena. Priset utlyses i år inom medicinsk-odontologiska och
samhällsvetenskapliga fakultetsnämnder. Priset är ett individuellt pris som utdelas för
att stimulera alla lärare som genomfört ett föredömligt arbete som lärare. Förslag på
kandidater till 1997 års pedagogiska pris  insändes till rektorsämbetet, Göteborgs
universitet, Vasaparken, 411 24 Göteborg senast 1997-06-01. Mer info: Agneta
Österlund, tel 773 24 68.

Prorektor Martin Fritz och rektor, professor Stasys Vaitekunas,
univ i Klapeida, Litauen, foto: Birgitta Pande

ublikationer
Professorer & Professurer, Göteborgs uni-
versitet 1997. Utgiven i samband med
professorsinstallationen 19 april 1997. Lay-
out och redigering: Susanne Wennstam och
Siv Svensson. Rundqvists Boktryckeri, Gö-
teborg 1997.

Organisation - beslutsstruktur vid Göte-
borgs universitet är en uppdaterad broschyr
utgiven av informationsavdelningen, GU.
Layout: Mikael Stoltz, april 1997.

The Swedish Deep-Sea Expedition with
The ”Albatross” 1947-1948: A summary of
the sediment core studies by Eric Olausson,
prof em i marin geologi. Pris: 280 kr inkl
porto att betalas till postgiro 54 49 14-5, Eric
Olausson, Hultvägen 9, 443 42 Gråbo.

Nytta med nöje - utvärderingen av ett
distansexperiment av Medhi Sedigh Zadeh
& Robin Hägg, enheten för pedagogiskt
utvecklingsarbete, Uppsala univ. Repro HSC,
Uppsala 1997.

Om pedagogisk meritering. Lämpliga krite-
rier på pedagogisk skicklighet? & Andra
universitets-pedagogiska essäer av Leif Lind-
berg, pedagog inst, Umeå. SULFs skriftserie
15/97. Sydost TRYCK AB, Sjuhäradsbygens
Tryckeri AB, Borås 1997.

Det goda arbetet - den goda stressen, en bok
i arbetsmiljökunskap av Ingemar Eile. Bo-
kens syfte är att ge grundläggande kunskaper
om människans roll i arbetslivet. Förlag:
Studentlitteratur AB, fax 046-30 49 62.
Lärobok, pris: 274 kr inkl moms, arbetsbok,
pris: 115 kr inkl moms.

Fram med fakta - handbok i informations-
sökning med Internet av Mario Matteoni,
frilansjournalist och läromedelsförfattare.
Förlag: Studentlitteratur AB, fax 046-30 49
62. Pris: 399 kr inkl moms.

HTML och Javascript - en introduktion.
Boken behandlar design och dokument på
World Wide Web med hjälp av HTML och
JavaScript av Stefan Björnander, civilingen-
jör i teknisk datavetenskap. Förlag: Student-
litteratur AB, fax 046-30 49 62. Pris: 288 kr
inkl moms.

Forskare & journalister med u-lands-
inriktning 1997. Andra upplagan. Katalo-
gens pris: 80 kr + porto. Beställes from
Forum Syd, Box 17510, 118 91 Stockholm,
tel 08-702 77 00, fax 08-702 90 99.

Report of Research concerning ethical, le-
gal and social aspects of genome research.
ELSA-activities in Sweden. Editor: Mats G
Hansson. Repro HSC, Uppsala 1997. Be-
ställes från FRN, fax 08-454 41 44, tel 08-
454 41 00
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14/5 kl 8.30-16.00
Om kläder och sociala och ekologiska effek-
ter vid klädtillverkning.
Fair Trade Center samlar och sprider infor-
mation om hur konsumtion och handel på-
verkar människor och miljö i utvecklings-
länder. Det handlar om exploatering av arbe-
tare och miljöförstöring. Lindex och Indiska
medverkar samt en textilarbeterska från Lett-
land.  Seminariet Rena kläder? kostar 800 kr
för fullbetalande, 300 kr för studerande,
ungdomar och arbetslösa. Avgiften inklude-
rar kaffe och kursmaterial och inbetalas på
postgiro: 69 16 85-2 senast 7 dagar före
seminariet, bindande anmälan. Plats: Fol-
kets Hus, Olof Palmes Plats, Järntorget, Gö-
teborg. Anmälan till Fair Trade Center, Peter
Myndes Backe, 12, 5 tr, 118 46 Stockholm,
tel 08-772 45 69, fax 08-642 26 41, e-mail:
fair.trade.center@wineasy.se
Mer info: Kristina Bjurling, Fair Trade Cen-
ter, tel 08-772 45 69.

29/5 kl 10.45-16.30
Etik och hälsa i framtiden.
Nordiska hälsovårdshögskolan anordnar ett
seminarium för att hylla professor Edgar
Borgenhammar. Avgift: 450:- inkl kaffe och
lunch inbetalas på postgiro nr 923 11 29-9.
Märk talongen: Etik och hälsa i framtiden.

1-4/6
Nobel Conference, Karolinska Institutet:
Metabolic Functions, Proliferation and
Diseases of Peroxisomes. Plats: Hotel Salt-
sjöbaden. Info: G Dallner, Novum, tel 08-
5858 38 53, fax 08-779 55 85.

16-17/10
Arbetsseminarium: Forskning om Välfärds-
stat och Politik. I höst anordnas ett nytt
seminarium kring forskning om välfärdsstat
och politik med deltagande av forskare från
Sverige. Avsikten är att skapa ett kontinuer-
ligt forum där forskare och doktorander från
olika discipliner med ett gemensamt intresse
kring välfärdsstatens problem ska kunna träf-
fas, diskutera uppsatser och få en överblick
över den forskning som bedrivs.  Antalet
deltagare: 35. Endast de som avser att pre-
sentera en uppsats kan beredas plats. Ett
brett deltagande från olika universitetsorter,
institutioner och discipliner eftersträvas.
Plats: Lökebergs konferenshotell. Anmälan
till seminariet senast 1 juni 1997.
Mer info: Ann-Britt Mossberg, sociolog inst,
Skanstorget 18, 411 22 Göteborg, tel 031-
773 44 97, fax 031-773 47 64.

22-23/10 Genetik - språk - beteende. Work-
shop som arrangeras av Centrum för
forskningsetik i Göteborg och forskningsråd-
ens ELSA-grupp. Info: docent Stellan We-
lin, tel 031-773 49 34.

onferenser

edigatjänster

förenad med specialistläkartjänst vid Akade-
miska sjukhuset, dnr 2179/97. Upplysn: prof
Anders Rane, tel 018-66 42 61.
6/5 forskare/koordinator vid Swedish
Structural Biology Network, dnr 2308/97.
Upplysn: programdirektör prof T A Jones,
tel 018-17 49 82.

Vid Lunds universitet, Box 117,
221 00 LUND
7/5 professor i medicin, särskilt klinisk
metabolisk forskning förenad med tjänst
som överläkare vid universitetssjukhuset i
Lund, ref nr 4325/97. Upplysn: prof Karl-
Erik Andersson, tel 046-17 33 50.
12/5 universitetslektor i tillämpad psyko-
logi, särskilt arbetslivets psykologi, ref nr
4023. Upplysn: Lars Trygg,  046-222 91 13.
14/5 doktorandtjänst i etnologi, ref nr 5026.
Upplysn: Magnus Wikdahl,  046-222 95 14.
14/5 fyra doktorandtjänster i historia, ref nr
5027, 5028, 5029, 50 30. Upplysn: Kim
Salomon, tel 046-222 79 55.
14/5 doktorandtjänst i tyska, ref nr 5048.
Upplysn: Margareta Brandt, 046-222 91 61.
23/5 professor i informatik, ref nr 4460.
Upplysn:  Lars Fernebro, tel 046-222 80 24.
4/6 professor i industriella produktionssys-
tem med stationeringsort Växjö, ref nr 1162.
Upplysn: prefekt Yngve Rehnström, tel 0470-
70 87 40.

Vid Stockholms universitet,
106 91 STOCKHOLM
12/5 forskarassistent i ekonomisk historia,
ref nr 614-0908/97. Upplysn: prof Johan
Söderberg, tel 08-16 42 92.
12/5 universitetslektor i ekonomisk histo-
ria, ref nr 612-0909/97. Upplysn: prof Jo-
han Söderberg, tel 08-16 42 92.
20/5 universitetslektor, halvtid, i kvinno-
forskning/genusvetenskap med humanistisk
inriktning vid Centrum för kvinnoforsk-
ning, ref nr 612-0947/97. Upplysn: före-
ståndare Gunilla Bjerén, tel 08-790 68 61.
20/5 universitetslektor, halvtid, i franska, ref
nr 612-0956/97. Upplysn: prefekt Inge
Bartning, tel 08-16 34 44.
20/5 universitetslektor, halvtid, i franska, ref
nr 612-0957/97. Upplysn: prefekt Inge
Bartning, tel 08-16 34 44.
20/5 universitetslektor i franska, ref nr 612-
0958/97. Upplysn: prefekt Inge Bartning,
tel 08-16 34 44.
21/5 forskarassistent i meteorologi, företrä-
desvis med inriktning mot kemisk meteoro-
logi, ref nr 614-0816/97. Upplysn: prof Hen-
ning Rodhe, tel 08-16 43 42.
21/5 forskarassistent i analytisk kemi, ref nr
614-0817/97. Upplysn: prof Björn Josefs-
son, tel 08-16 24 38.
21/5 forskarassistent i materialkemi vid inst
för fysikalisk kemi, oorganisk kemi och
strukturkemi, ref nr 614-0818/97. Upplysh:
prof Mats Nygren, tel 08-16 23 66.
21/5 forskarassistent i molekylärbiologi, ref
nr 614-0819/97. Upplysn: prof Britt-Marie
Sjöberg, tel 08-16 41 50.

Sista ansökningsdag anges före varje tjänst.

Vid Göteborgs universitet, Vasaparken,
411 24 GÖTEBORG
5/5 informationssekreterare vid fakultets-
kansliet för naturvetenskap, ref nr E 352
1242/97. Upplysn: fakultetsdir Ann-Christin
Thor, tel 031-773 11 52.
7/5 universitetsadjunkt, halvtid, i smycke-
konst och silversmide vid Högskolan för
design och konsthantverk, ref nr E 346 1059/
97. Upplysn: studierektor Mona Wallström,
tel 031-773 48 97.
7/5 tekniker, halvtid, vid studiegrenen för
keramik vid Högskolan för design och konst-
hantverk, ref nr E 352 1061/97. Upplysn:
studierektor Sonja Loguin, 031-773 10 71.
7/5 datatekniker vid Högskolan för design
och konsthantverk, ref nr E 352 1060/97.
Upplysn: datalärare Gustaf Engberg, tel  031-
773 48 98.
20/5 redaktör/informatör vid universi-
tetets informationsavdelning, ref nr E
351 1588/97. Upplysn: informations-
direktör Siv Bondenäs Brink, tel 031-
773 10 15.

Vid Chalmers tekniska högskola,
412 96 GÖTEBORG
12/5 doktorander vid sektionen för maskin-
och farkostteknik, sektionen för kemi och
sektionen för elektro- och datorteknik.
Upplysn: Ann-Margret Alsin, tel 031-772
11 76, Isabella Johansson, tel 031-772 26
38, Inga-Lena Eriksson, tel 031-772 36 62.

Vid Uppsala universitet, Box 256,
751 05 UPPSALA
5/5 forskarassistent i finsk-ugriska språk,
särskilt samiska, dnr 2130/97. Upplysn: univ
lektor Raimo Raag, tel 018-18 13 19.
5/5 universitetslektor i klinisk farmakologi

29-30/10 Världen i  skolan - fortbildning för
musiklärare och klasslärare, konserter,
workshops, föreläsningar och diskussioner
på Musikhögskolan, Artisten, Göteborg.
Teman: olika religioners syn på musik, pro-
jekt för att skapa gemenskap kring musik,
undervisning i olika kulturers musik. Avgift:
900 kr inkl måltider och konserter. Prelimi-
när anmälan:  senast den 9 juni till Musik-
högskolan, Box 5439, 402 29 Göteborg, fax
031-773 40 30. Mer info: Sylvi Selander, tel
031-773 40 15.

20-22/11 The Ninth Annual EAIE
Conference in Barcelona, Spain: Boundaries
and bridges in international education with
sessions on The Mediterranean Link. EAIE
Secretariat, Van Diemenstraat 344, 1013
CR Amsterdam, The Netherlands, tel +31-
20-625 27 27, fax +31-20-620 94 06, e-
mail: eaie@eaie.nl
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21/5 forskarassistent i marin ekotoxikologi,
särsk ekosystemeffekter, ref nr 614-0820/
97. Uppl: prof Nils Kautsky, 08-16 42 51.
21/5 forskarassistent i zoologi, särskilt funk-
tionell morfologi, ref nr 614-0821/97.
Upplysn: prof Dick Nässel, tel 08-16 40 77.
21/5 forskarassistent i allmän och historisk
geologi, ref nr 614-08 22/97. Upplysn: doc
Jan Backman, tel 08-16 47 20.
21/5 forskarassistent i sedimentologi, ref nr
614-0823/97. Upplysn: doc Jan Backman,
tel 08-16 47 20.
21/5 forskarassistent i kvartärgeologi, ref nr
614-0824/97. Upplysn: prof Bertil Ring-
berg, tel 08-16 48 83.
21/5 forskarassistent i naturgeografi, ref nr
614-0825/97. Upplysn: prof Wibjörn Kar-
lén, tel 08-16 47 76.
21/5 forskarassistent i fjärranalys vid
naturgeografiska inst, ref nr 614-0826/97.
Upplysn: prof Leif Wastenson, 08-16 47 90.
26/5 två tjänster som universitetslektor i
matematisk statistik, ref nr 612-0980/97.
Upplysn: studierektor Louise af Klintberg,
tel 08-16 45 71.
5/6 professur i litteraturvetenskap, särskilt
barn- och ungdomslitteratur, ref nr 611-
0968/97. Upplysn: prof Ulf Boëthius, tel
018-46 22 45, 08-16 35 25.

Vid Umeå universitet, 901 87 UMEÅ
29/5 professor i miljökemi, dnr 3151-668-
97. Upplysn: prof Christoffer Rappe, tel
090-16 52 66.
1/9 professor i signalbehandling, dnr 3151-
667-97. Upplysn: prefekt Staffan Anders-
son, tel 090-16 56 06.

Vid Linköpings universitet,
581 83 LINKÖPING
9/5 statistiker vid Centrum för utvärdering
av medicinsk teknologi, CMT, dnr LiU 686/
97-32. Upplysn: Jan Persson, 013-22 49 93.
9/5 forskarassistent i tekniska databaser med
speciell inriktning mot komplexa produkt-
modeller, dnr LiU 701/97-32. Upplysn: prof
Tore Risch, tel 013-28 25 41.
12/5 professor i affärsrätt, dnr LiU 561/97-
32. Uppl: Jörgen Dahlgren, 013-28 15 57.

Vid Sveriges Lantbruksuniversitet,
Box 7070, 750 07 UPPSALA
14/5 professor i skogsråvarans utnyttjande
med tjänstgöring vid Högskolan Dalarna,
CITU, Borlänge, ref nr 2096/97-5013.
Upplysn: prof Kaj Rosén, tel 018-67 22 28.

Vid Lärarhögskolan i Stockholm,
Box 34103, 100 26 STOCKHOLM
7/5 forskarassistent i pedagogik, 50 %, ref nr
11/97. Upplysn: Lena Borgström, tel 08-
737 57 24.

Vid Institutet för rymdfysik i Kiruna,
Box 812, 981 28 KIRUNA
16/5 ingenjör som skall arbeta med drift,
underhåll och utveckling av mätinstrument
som används vid atmosfärstudier. Upplysn:
Kjell Lundin, tel 0980-790 33.

tipendieranslag
Ansökningstidens utgång anges före varje
kungörelse.

13/5
SSF - Riktade projektbidrag
Medicinska forskningsrådet, MFR, medde-
lar att Stiftelsen för strategisk forskning, SSF,
har avsatt medel för riktade projektbidrag
för forskare inom områdena
• cellulära signalsystem
• medicinsk teknik
• mikroelektronik
• morgondagens material
• användandet av högpresterande datorer
inom teknikvetenskap, naturvetenskap och
medicin
• geokosmofysik och fjärranalys
Ansökan om bidrag söks vid forsknings-
råden på rådens ordinarie blanketter. De
projektansökningar som främst avser medi-
cinsk forskning skall således inlämnas till
MFR på rådets blanketter. Formulär erhålles
från MFR, Box 7151, 103 88 Stockholm,
Anita Goude, tel 08-454 42 93. Internet
adress http://www.mfr.se

30/5
Dispaschören Kaj Pineus Forskningsfond
Rubricerad fond som har till ändamål att
understöjda forskning och utbildning i sjö-
rätt och sjöförsäkring, ledigförklarar ett be-
lopp om 40 000 kr. Ansökan om bidrag till
resekostnader för forskning eller utbildning
samt forskningsuppgifter inom fondens
ämnesområde prioriteras. Ansökan ställes
till fondens styrelse under adress dispaschör
Jan Sandström, Box 2040, 436 02 Hovås.

2/6
Statens strålskyddsinstitut - forskningsan-
slag
Statens strålskyddsinstitut, SSI, utlyser forsk-
ningsanslag för riktad grundläggande
strålskyddsforskning för 1998. Ansökan kan
även omfatta strålskyddsforskning inom ett
vidare  område, i princip enligt de riktlinjer
som beskrivs i ”Långsiktig strålskydds-
forskning”, SOU 1994:40. SSI stöder i all-
mänhet projekt i storleksordningen 100 000
- 300 000 kr. Dyrare projekt kan finansieras
genom samverkan med andra finansiärer.
Ansökan insändes till SSI, Forsknings- och
utvecklingssekretariatet, 171 16 Stockholm.
Blanketter: Karin Lindell, tel 08-729 71 82,
fax 08-729 71 08.

15/8
Svenska kyrkans forskningsråd
Rubricerat råd har vissa möjligheter att  stödja
forskning och forskningsprojekt av relevans
för Svenska kyrkan. Hittills har anslag i regel
delats ut i form av 2-3 månaders heltidstjänst
vid avd för forskning. Sökande bör ha avlagt
doktorsexamen. Blanketter och info: Ulla
Eriksson, Avd för forskning, Svenska kyr-
kan, 751 70 Uppsala, tel 018-16 96 51.

16/9
Resestipendier för forskning i Afrika
Till forskare i de nordiska länderna utlyser
Nordiska Afrikainstitutet resestipendier för
forskning i Afrika. Den vetenskapliga verk-
samheten skall beröra utvecklings-
problematiken i Afrika och tonvikten ligger
på samhällsvetenskaper och angränsande
problemfält. Stipendierna utdelas ej till kon-
ferenser, exkursioner, språkresor eller studie-
resor. Stipendierna avser bidrag till rese-
kostnader vid fältarbete och inte till löner.
Sammanlagt utdelas ca 900 000 kr. Blanket-
ter rekvireras från Nordiska Afrikainstitutet,
Box 1703, 751 47 Uppsala, tel 018-56 22
00, fax 018-69 56 29, kontaktperson: Ingrid
Andersson.

1/9
Tore Nilsons stiftelse för medicinsk
forskning
Stiftelsen skall genom anslag främja klinisk,
medicinsk forskning. Som regel utgår ej stöd
till sådant som redan tillgodoses av special-
fonder, t ex cancerforskning. Stiftelsen vill
bereda yngre graduerade forskare möjlighet
till vetenskapligt arbete genom anslag som
kan utgå i högst tre år. Inom samma områ-
den utdelas särskilda reseanslag för forsk-
ning/studier i utlandet. Blanketter rekvireras
från Tore Nilsons stiftelse för medicinsk forsk-
ning, c/o S-E-Banken Stiftelseförvaltning,
106 40 Stockholm, tel 08-763 71 13.

öreläsningar
5 maj kl 19.30
Etnologiska föreningen i Västsverige
Jämmerdal och fröjdesal: att vara kvinna på
1600-talet
Eva Österberg, professor i historia, Lund
Arkeologen, Olof Wijksgatan 6

6 maj kl 13-15
Vad förlorar vi på att glömma marxismen?
Seminariet i politisk teori
Sven-Eric Liedman, institutionen för idé-
och lärdomshistoria
Lokal: B225, statsvetenskapliga inst

6 maj kl 18.00-20.00
Musikaliska strömningar i Latinamerika
idag
Julio Numhauser, sociologiska institutionen,
Lunds universitet, föreläser på spanska med
tolkning till svenska
Iberoamerikanska institutet,
Viktor Rydbergsgatan 24

6 maj kl 15.30-16.30
"Risk assessments in periodontal disease:
'Checkerboard'
DNA-DNA hybridization and antibody
detection immunoassays."
Biomedicinska forskarskolans seminarieserie
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Panos Papapanou, Oral Mikrobiologi, Odont
fak, Göteborg
Lokal: Föreläsningssal Åke Göransson,
Medicinaregatan 11.

8 maj
National Security and The Rule of Law.
Elsa - The European Law Students Associa-
tion, Gothenburg in cooperation with Nät-
verket för Europarättsforskning  The sympo-
sium will be held in English. Last day for
registration: Monday May 5th to
Dennis.Toellborg@law.gu.se or fax
031-773 44 54. Mer info: Professor Dennis
Töllborg, tel 031-773 12 87.

12 maj, kl 10.15
Aktuell forskning i stadsklimatologi - Rap-
port från senaste fältstudien i Kenya samt
redogörelse för pågående forskning i geo-
morfologi
Dr. Ingegärd Eliasson, Naturgeografi
Mira Ovuka, Naturgeografi
Sal Nimbus, Geovetarcentrum, Guldheds-
gatan 5 A

12-13 maj
Ut i världen-dagarna anordnas i år i Studen-
ternas hus, Götabergsgatan 17.

12 maj, kl 13-15
Gender and Welfare State
Docent Diane Sainsbury, Stockholms univ
Allm forskarseminariet i statsvetenskap
B 110, Statsvetensk inst, Sprängkullsg 19

13 maj kl 13-15
Svensk trafikpolitik ur ett Rational-Choice
Perspective
Gunnar Falkemark
seminariet i politisk teori
B 227, Statsvetensk  inst, Sprängkullsg 19

13 maj kl 15.30-16.30
"The importance of muscle function on
craniofacial growth."
Biomedicinska forskarskolans seminarieserie
Stavros Kiliaridis, Avd för Ortodonti, Odont
fak, Göteborg
Lokal: Föreläsningssal Åke Göransson,
Medicinaregatan 11

14 maj kl 9-16.30
Den västsvenska identiteten - finns den?
Seminarium arrangerat av Reväst, styrelsen
för regional forskning i Västsverige. Plats:
Handelshögskolan, Vasagatan, Göteborg.
Avgift: 500 kr inkl moms.
Anmälan senast 6 maj till Reväst, Kulturgeogr
inst, 411 80 Göteborg, fax 031-773 48 11,
tel 031-773 44 15.

14 maj kl 13-15
Hur man från politiskt (kommunalt) håll
hanterar extrema och våldsamma
aktioner/rörelser
Anna-Maria Blomgren och Mikael Rundqvist

Seminariet i offentlig politik och förvaltning
B 415, Locke, Statsvetenskapliga inst,
Sprängkullsg 19

14 maj 15.00- 16.00
Molecular Aspects on Cell Biology
Ron Laskey, Cambridge, London:
"Coupling DNA replication to the cell cycle".
Lokal: Sal Karl Kylberg, Med & Fys kemi,
Medicinaregatan 9A

16 maj kl 13.00
Europaprogrammet
Poland's Expectations of Russian Foreign
Policy in the 1990s
Stanislaw Bielen, forskare vid Centrum för
Östeuropastudier vid Warszawas universitet
I samarbete med historiska institutionen,
CREES och Svenska institutet
Sal C 430, Humanisten, Renströmsgatan 6

16 maj 10-12
"Kvinnliga i toppchefer i landsting"
Inledare: Agneta Blom, Högskolan i Örebro
Förvaltningshögskolans seminarieserie
Lokal: Pilen, Samvetet

20 maj kl. 17.30-18.30
Intervention strategies for hypoxic-ischenic
brain injury
Dr Michael Johnston, Kennedy Krieger in-
stitute, USA
Neurovetenskapliga Föreningen i Göteborg
S1, Sahlgrenska universitetssjukhusets sou-
terrängvåning

20 maj kl. 18.00-20-00
Zapatista kvinnor och medborgarskapet i
Mexico
Inés Castro, UACH, Universidad Autónoma
de Chiapas, México, föreläser på spanska
med tolkning till svenska
Iberoamerikanska institutet, Viktor
Rydbergsgatan 24

21 maj kl 12-13
Hotar mediekoncentrationen tryckfriheten?
Prof Karl-Erik Gustafsson, Handelshögsko-
lan, GU
Forskarlunch vid GU
Soppa, bröd, ost, kaffe 30:-
Info: 771 8890
Haga församling, Haga Östergata 30

Torsdag 22 maj kl 14.15-16.00
Tema: Moderskap, faderskap och kön
Konflikter och sammanhållning i barnfa-
miljer. Frågor om kön och makt.
Ulla Björnberg, professor, och Anna-Karin
Kollind, fil.dr, sociologiska institutionen
I samarrangemang mellan institutionen för
kvinnovetenskap och sociologiska institu-
tionen. Feministen, Bengt Lidnersgatan 7

23 maj kl 13.00
Europaprogrammet - French Economic
Diplomacy and Briands United States of
Europe  Proposal 1928-1933

Robert Boyce
Lilla Hörsalen, Humanisten, Renströmsg 6

26 maj kl 12-14
Interfacing Philosophy of Technology and
Environmental Ethics.
Don Ihde, Professor of Philosophy, State
Univ of New York. Lokal: J111, Lennart
Torstenssonsgatan 11
Mer info: Helge Malmgren, tel 031-773 45
74, fax 031-773 49 45,
e-mail: helge.malmgren@phil.gu.se

27 maj kl 12-14
Whole Earth Measurements: How Do We
Know about The Greenhouse Effect?
Don Ihde, Professor of Philosophy, State
University of New York. Lokal: Stora hör-
salen. Mer info: Helge Malmgren, tel 031-
773 45 74, fax 031-773 49 45, e-mail:
helge.malmgren@phil.gu.se

27 maj kl 18-19
Är det farligt att sola? - Om födelsemärken
och hudcancer, docent Olle Larkö

Upptäck drama-
tiken 2-4 juni!
Avdelningen för Dramatik inviger sina
nya lokaler på Storgatan 43 med pre-
sentationen av fyra halvtimmes-
föreställningar i vår teaterstudio på
måndag-onsdag 2-4 juni.
Dessa sceniska projekt representerar
en praktisk summering av 40poängs-
kursen som inneburit studier av dra-
mats och teaterns historik, teori och
teknik. Studenterna själva ansvarar
för val, analys och dramaturgisk bear-
betning av texterna och för alla aspek-
ter av produktionerna: regi, skåde-
speleri, scenografi, kostym, ljus, ljud,
smink och mask.
Varje produktion kommer att pre-
senteras både dag och kväll med tre
spelningar per projekt. Exakt spel-
schema kommer senare.
VÄLKOMNA till fyra mycket olika
halvtimmar med;
• Edward Albees Sandlådan
• Antoine de Saint-Exupérys Den lille
prinsen
• Harold Pinters Mathissen  och
• Konsten är ett skåp, texter av Daniil
Charms
Avdelningen för Dramatik, Storga-
tan 43. Vidare information: 7734131
eller 77353303
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Göteborgs
Postregion
Porto betalt
Port payé
P 410280400

GÖTEBORGS UNIVERSITET
Vasaparken
S-411 24 GÖTEBORG

Konstföreningen vid Göteborgs universitet är en
livaktig sammanslutning med cirka 500 medlem-
mar. Föreningen gör museibesök i såväl Göteborg
som andra städer. Häromåret företog man till
exempel en resa till Prag. Nu senast stod Oslo på
dagordningen med en konstresa den 19-20 april.
Oslo är en stad där spårvagnarna ännu rullar. Konstföreningen
företog dock inga turer i de blå vagnarna utan åkte i komfor-
tabel buss mellan de fyra olika museer som besöktes.
• Astrup Fearnley-museet för modern konst, är en privat
institution som visar både norsk och internationell samtids-
konst. Två av museets utställda verk är ryktbara: Landet
mellan älvarna (Eufrat och Tigris) av Anselm Kiefer, f 1945
i Västtyskland, och Damen Hirsts, f 1965, Mother and Child
Divided, som fått Turner-priset 1995.
• Kunstindustrimuseet, som var nästa anhalt, visar bland
den ”vanliga” konsten även ett antal enorma motorcyklar.
De tilldrog sig givetvis stort intresse från manliga besökare.
• På Nasjonalgalleriet finns verk av Johan Ch Dahl, 1788-
1857, och där finns också Brudeferd på Hardanger (1848)

av Hans Gude, en av Norges mest
kända målningar.
• Det fjärde museet var Munch-mu-
seet. Edvard Munch, 1863-1944, var
en oerhört produktiv konstnär. När
han dog, visade det sig att han
testamenterat sina tavlor till staden Oslo
som sedan samlat dem i ett eget mu-
seum. Den mest kända målningen Skriet
är enligt guiden: den moderna männis-
kan med existentiell ångest.
Det var en mycket nöjd skara medlem-
mar i Konstföreningen  som återvände
till Göteborg på söndagskvällen.
Vill Du också bli medlem i Konst-
föreningen? Anmäl Dig då till förening-
ens "allt i allo" Gia Katz, tel 20 46 64.

Med Konstföreningen till OSLO

Konstföreningen i Oslo, foton: Birgitta Pande


